

 VALDOMINGO	FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO FINAL	Aprobado: 	FO 1/03 Rev. 09
--	--	---	--------------------

PRODUCTO:	BLENDED SCOTCH WHISKY			
REFERENCIA:	BCW0751 BCW0751E			
MARCA:	BOLD CREW			
CAPACIDAD:	70cl	FECHA:	16/07/2025	
GRADO ALC. (% vol):	40% vol	EDICIÓN:	0	
FORMATO (lts, cl....)	70cl			
CÓDIGO EAN 13:	8435031818249			



1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Método de elaboración:	
Una mezcla de Malt Scotch Whiskies con Grain Scotch Whiskies procedentes de las regiones de Speyside, Highland y Lowland de Escocia. Elaborado con ingredientes naturales como cebada y agua. Posteriormente, envejecido a la perfección en barricas de roble para ofrecer un sabor completo y equilibrado.	
Alérgenos:	No contiene ninguna sustancia o producto que cause alergia o intolerancia listada en el anexo II del Reglamento UE 1169/2011. * Todos los cereales son destilados. El proceso de destilación utilizado en la producción del whisky elimina todas las trazas de gluten. De hecho, incluso los métodos más sofisticados de análisis no son capaces de detectar la presencia de traza de gluten en el whisky.
OGM:	Este producto no contiene ni se ha producido a partir de materias primas originadas de organismos genéticamente modificados. El producto no está sujeto a la denominación según Reglamentación europea Nº 1829/2003 y 1830/2003.
Radiaciones ionizantes	Este producto y sus componentes no han sido sometido a radiaciones ionizantes de acuerdo con las directivas 1999/2CE y 1999/3/CE
Sustancias Limitantes	Este producto cumple con los Reglamentos 1334/2008 y 1333/2008 sobre sustancias limitantes, así como con el Reglamento 915/2023 sobre el límite máximo de determinados contaminantes.
Vida útil:	Producto sin fecha de caducidad debido a su contenido alcohólico >10% . En cumplimiento del anexo X , apartado D del Reglamento (UE) 1169/2011.

2. CARACTERÍSTICAS FÍSICO- QUÍMICAS:

Grado alcohólico (% vol):	40 ± 0,3		
Densidad relativa (20/20):	0,95 ± 0,02		
Azúcares (g/L):	Min: 136 Max: 204		

3. INFORMACIÓN NUTRICIONAL :

	30 ml (unidad de consumo)	100 ml
Energía (Kj)	277	923
Energía (Kcal)	67	223
Alcohol (g)	9,5	9,5
Grasas (g)	0	0
De las cuales saturadas (g)	0	0
Hidratos de carbono (g)	0	0
De los cuales azúcares (g)	0	0
Proteínas (g)	0	0
Sal (g)	0	0



www.pazovaldomino.es
www.responsibleddrinking.eu
www.espirituosos.es

 CASA VALDOMIÑO	FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO FINAL	Aprobado: 	FO 1/03 Rev. 09
--	--	--	--------------------

4. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:

Color:	Tostado
Olor:	Olor característico
Sabor:	Sabor característico
Aspecto:	Líquido cristalino
Nota de cata:	Brillante, de color ambar intenso. Aromas suaves y dulces con un fondo de roble que aporta estructura. En boca es equilibrado, con toques de malta tostada. Final medio-largo y persistencia en boca. Se recomienda servir a temperatura ambiente

6. RECOMENDACIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSUMO:

Conservar en lugar fresco, seco, al abrigo de la luz y en envase cerrado.
No se recomienda el congelador para no desvirtuar su paladar original.

Prohibida la venta a menores de edad. No apto para embarazadas, contiene alcohol. No conduzca vehículos ni maneje herramientas o maquinaria. El abuso en el consumo de este producto es nocivo para la salud.

Tras su uso depositar en contenedor según indicación en etiqueta.



7. SEGURIDAD:

Flash Point:	26°C/79°F
---------------------	-----------

8. REQUISITOS LEGALES:

Reglamento (UE) 2019/787 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de abril de 2019, sobre la definición, designación, presentación y etiquetado de las bebidas espirituosas, la utilización de los nombres de las bebidas espirituosas en la presentación y etiquetado de otros productos alimenticios, la protección de las indicaciones geográficas de las bebidas espirituosas y la utilización de alcohol etílico y destilados de origen agrícola en las bebidas alcohólicas, y por el que se deroga el Reglamento (CE) n.º 110/2008.

Reglamento (UE) Nº 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 25 de octubre de 2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

Regulation 2009 Nº2890 - The Scotch Whisky Regulations 23/11/2009

9. CERTIFICACIONES:

Empresa certificada en **IFS Food**.